ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 152 de 2025

ILUSTRÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS-GO;

SR. VEREADOR CLEILTON DIAS DE RESENDE;

"Requer-se a construção de uma rampa de

acessibilidade em frente ao Posto de Saúde Tõe

Mariquinha, localizado na Rua José Vicente de

Paula."

Preclaro Senhor Presidente, Membros da Mesa Diretiva, ilustrissímos Vereadores e

vereadoras, o Vereador que o presente subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais

fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de Leis, requer após aprovado no plenário, que

seja encaminhado oficío ao Excelentissimo Prefeito, Sr. Anderson de Paula, REQUERENDO

A CONSTRUÇÃO DE UMA RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM FRENTE AO POSTO

DE SAÚDE TÕE MARIQUINHA, LOCALIZADO NA RUA JOSÉ VICENTE DE PAULA.

A solicitação visa garantir o acesso adequado a pessoas com deficiência, mobilidade

reduzida e idosos, promovendo inclusão e dignidade aos usuários do serviço de saúde.

A instalação da referida rampa é uma medida simples, porém de grande relevância para

a comunidade local, especialmente para aqueles que dependem diariamente da unidade de saúde

e encontram dificuldades para acessar o local com segurança.

Contamos com a atenção do Executivo para que sejam tomadas as providências

necessárias com urgência.

Nesses termos, Pede deferimento.

Sala das sessões, aos 12 dias do mês de agosto de  2025.

NUBYANO ESPORTES – UNIÃO BRASIL

Vereador
[Assinado digitalmente]

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4324

		2025-08-11T12:30:33-0300